essent antea data, uno edicto adimere: non destituere sede sua episcopum quemquam, abbatemve postulatione ulla principum, nisi et talionem ex juris forma in se ante reciperent, auctoritative rei solenni judicio essent; non cardinalem remve suam apprehendere, nisi ex Patrum sententiis; non damnare etiam, nisi ex synodali Constitutione, cujus est initium *Præsul*: nil porro ex omni Ecclesiæ patrimonio, quod paulo insignius esset, in quemquam distrahere, aut ejus censum minuire, nisi et assenserint Patres et concessioni subscripserint: iisdem quoque non consulentibus nulli non subito bellum inferre; aut ad inferendum fœdus quidquam inire; testamenta defunctorum curialium libera sinere, portoria nova nulla inducere, nec vetera augere: principi potentatiive tributum de clericis sine ratione nullum concedere: arcium custodes jurejurando vadimoniisque adigere, de iis, vacante Sede, collegio reposcenti tradendis: eas quæ essent momenti majoris solis clericis, qui tamen suæ cognationis non essent, committere: eundem vero et arcis custodem, et præsidem civitatis non facere, præsidibus provincia decedentibus administratorum omnium judices dare: ducem Ecclesiastici exercitus ex suo genere non constituere: nil in Diplomate factum dicere ex fratrum consilio, quod ad verum consulentibus eis decretum non esset: denum primo quoque mensium omnium consistorio imperare has leges ad innovandam memoriam ex scripto præsentem se recitari. Ad ditum et his est, ut bis quotannis per kal. Decembres Maiasque Patres seorsum a Pontifice convenientes cognoscerent inter se an servata illa judicarentur: id si minus factum intelligerent, charitate quæ filiis in parentes est debita usque ad tertia rememorationis officia, transgressionis et perjurii illum monerent, ad servandumque precarentur».

56. Sancitis his legibus confirmatisque sacramento, cardinales ad electionem processisse hoc ritu narrat Papiensis: « Ad electionem procedi est captum, cujus solemnitate servari hanc vidi. Mane patres omnes induti palliis a summo deorsum apertis, quas croccias vocant, in cellam B. Nicolai, quæ ad dexterum primæ aulæ est, silentio convenere. Ibi divina Spiritus sancti per custodem sacrarii Apostolici rite sunt celebrata. Quibus absolutis, suo loco disposuerunt se per subsellia, quisque quos decreverat eligere in codicillo ante descripserat, hincque suo annulo obsignarat. Inde tres tantum ex Patribus ad altare ascendentes, primi videlicet inter episcopos, presbyteros atque diaconos, calicem sacrificii, in quo eâ die fuerat consecratum, ad medium altare constituentes: custodes ipsi omnium astitere inspectores: posthæc eodem ordine processerunt reliqui, atque ante altare in genua procidentibus codicel-